
 
 

ES LASU ŠOVASAR 
 
Izdevniecības “BALTAIS VALIS” rīkotā grāmatu lasīšanas konkursa-akcijas “Es 
lasu šovasar” konkursa nolikums 
 
2025. gada. 1. jūnijs 
 
Izdevniecība “Baltais Valis” aicina bērnus vecumā no 6 līdz 12 gadiem, kā arī viņu 
vecākus un citus ģimenes locekļus piedalīties bērnu žurnālu un grāmatu lasīšanas 
konkursā - akcijā “Es lasu šovasar”. Piedalīšanās lasīšanas konkursā – akcijā “Es 
lasu šovasar” ir iespēja vasaras brīvlaiku pavadīt kopā ar lielisku lasāmvielu, uzzināt 
ko jaunu, trenēt lasītprasmi un iegūt vērtīgas, zinātkāri veicinošas balvas.  
 
1. Konkursa mērķi 
1.1. Veicināt žurnālu un grāmatu lasīšanas prasmes un tradīcijas bērnu vidū  un 
viņu ģimenēs. 
1.2. Veicināt bērnu radošumu un lasāmvielas analīzes prasmes. 
1.3. Aicināt jēgpilni pavadīt vasaras brīvlaiku, līdzās citām aktivitātiem, veltot laiku 
žurnālu un grāmatu lasīšanai. 
 
2. Konkursa uzdevumi 
2.1. Aicināt bērnus, jauniešus un viņu ģimenes locekļus lasīt Latvijā izdotus 
oriģinālsatura žurnālus un Latvijā izdotas grāmatas latviešu valodā 
2.2. Popularizēt Latvijā un latviešu valodā izdotu žurnālu un grāmatu lasīšanu. 
2.3. Aicināt izmantot bibliotēku piedāvātās iespējas vasarā. 
2.4. Ar žūrijas lēmumu vērtēt iesniegtos konkursa darbus, piešķirot balvas dažādās 
vecuma kategorijās. 
 
3. Konkursa noteikumi 
3.1. Konkursa dalībniekiem jāizlasa žurnāli un grāmatas, atbilstoši katra vecuma 
grupas noteikumiem: 
6-7 gadi:  

1) Divus 2025 gadā iznākušu žurnālu numurus, izvēloties no nosauktajiem: 
“Baltais Valis”, “Lielais  detektīvs”, “Ucipuci”, “Avenīte”, 

2) Vismaz 3 grāmatas latviešu valodā pēc izvēles, vienu no tām, izvēloties 
izdevniecības “Baltais valis” grāmatu; 

3) Noformē darbu šādi: Apraksta katru izlasīto žurnālu un grāmatu, pieminot 
to, kāpēc izvēlējies lasīt tieši šos žurnālus un grāmatas, kas patika žurnālos 
un grāmatās un ko jaunu ir uzzinājis vai sapratis, izlasot izdevumu un ko 
vēlētos lasīt turpmāk. 

4) Pievieno savu foto kopā ar izlasītajiem žurnāliem un grāmatām. 



 
 

 
8-9 gadi: 

1) Divus 2025 gada iznākušu žurnālu žurnālu numurus, izvēloties no 
nosauktajiem: “Baltais Valis”, “Lielais  detektīvs”, “Avenīte” vai “Avene”; 

5) Vismaz 4 grāmatas pēc izvēles, vienu no tām, izvēloties izdevniecības 
“Baltais valis” grāmatu; 

2) Noformē darbu šādi: Apraksta katru izlasīto žurnālu un grāmatu, pieminot 
to, kāpēc izvēlējies lasīt tieši šos žurnālus un grāmatas, kas patika žurnālā un 
grāmatā, ko jaunu ir uzzinājis vai sapratis, izlasot izdevumus, un ko vēlētos 
lasīt turpmāk. 

3) Pievieno savu foto kopā ar izlasītajiem žurnāliem un grāmatām. 
 
• 10-12 gadi 

1) Divus 2025. gadā iznākušu žurnālu numurus, izvēloties no nosauktajiem: 
“Baltais Valis”, “Lielais  detektīvs”, “Avene”; 

2) Vismaz 5 grāmatas pēc izvēles, vienu no tām izvēloties izdevniecības “Baltais 
valis” grāmatu; 

3) Noformē darbu šādi: Apraksta katru izlasīto žurnālu un grāmatu, pieminot 
to, kāpēc izvēlējies lasīt tieši šos žurnālus un grāmatas, kas patika žurnālā un 
grāmatās, ko jaunu ir uzzinājis vai sapratis, izlasot izdevumus, un ko vēlētos 
lasīt turpmāk. 

4) Pievieno savu foto kopā ar izlasītajiem žurnāliem un grāmatām. 
 

3.2. Citu konkursu darbi tiek automātiski diskvalificēti. 
 
4.Konkursa darbu iesniegšana 
4.1. Darbus var iesniegt, aprakstus un attēlus sūtot uz konkurss@baltaisvalis.lv  ar 
norādi “Es lasu šovasar”, vai pa pastu uz adresi: Izdevniecība “BALTAIS VALIS”, 
Alekša iela 2-7, Rīga, LV-1005 ar norādi “Es lasu šovasar”.  
4.2. Sūtot e-pastā: Izlasīto žurnālu un grāmatu aprakstus iesūta Word dokumentā 
un fotogrāfijas pievieno e-pasta pielikumā vai kā saiti uz kādu no failu 
augšupielādes vietnēm (www.failiem.lv, www.wetransfer.com u.c.), pievienojot 
informāciju par dalībnieku: vecuma grupu, vārdu, uzvārdu un tālruņa numuru 
saziņai. 
4.3. Sūtot pa pastu: izlasīto žurnālu, grāmatu aprakstus un attēlus sūta vēstulē, 
pievienojot informāciju par dalībnieku: vecuma grupu, vārdu, uzvārdu, e-pasta 
adresi un tālruņa numuru saziņai. 
 
5. Konkursa norises laiks 
5.1. Konkurss norisinās no 2025. gada 1.jūnija līdz 2024. gada 8. augustam plkst. 
24:00. 

mailto:konkurss@baltaisvalis.lv


 
 
5.2. Konkursa rezultāti tiek paziņoti žurnāla “Baltais Valis” 2025. gada 5. numurā un 
interneta vietnē www.baltaisvalis.lv 2025. g. 1. septembrī. 
5.3. Konkursa uzvarētāju apbalvošana notiks klātienes svinīgā pasākumā Rīgā, kas 
tiks izziņots kopā ar uzvarētāju nosaukšanu. 
 
6. Datu apstrāde 
6.1. Datu apstrāde tiek veikta konkursa konkursa izlozes uzvarētāju noteikšanai un 
paziņošanai. Iesūtītās fotogrāfijas tiek izmantotas, lai noteiktu, vai izpildīti konkursa 
uzdevumi. Dalībnieku vārdi un uzvārdi tiek izmantoti dalībnieku identificēšanai. 
6.2. Piedaloties konkursā, dalībnieki piekrīt iesūtīto fotogrāfiju publicēšanai “Baltais 
valis” sociālajos tīklos konkursa popularizēšanas nolūkos, kā arī sava vārda un 
uzvārda publicēšanai uzvaras gadījumā. 
6.3. Pēc uzvarētāju vārdu saraksta publikācijas dati vairs nav atsaucami. Lai atsauktu 
savu datu izmantošanu, lūdzam rakstīt uz info@baltaisvalis.lv līdz 2025. g. 1. 
septembrim. 
 
7. Vērtēšana un apbalvošana 
7.1. Konkursa darbus vērtē izdevniecības “Baltais Valis” izveidota žūrija. 
7.2. Balvas iegūst 5 uzvarētāji katrā vecuma grupā – kopā 15 uzvarētāji. 
7.3. Konkursa balvu fonds: 
• Žurnāla “Baltais Valis” abonementi 2026. gadam un jaunākās grāmatas. 
• Izdevniecības “IDDEA” žurnālu abonementi 2026. gadam. 
• Ģimenes ielūgumi no Ventspils zinātnes centra"Vizium"; 
• Ģimenes ielūgumi no Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza; 
• Saldumi no uzņēmuma “Pure chocolate”. 
 
8. Konkursa rīkotājs 
8.1. Konkursu organizē izdevniecība “Baltais valis”. 
8.2. Saziņai lūdzam rakstīt uz e-pasta adresi info@baltaisvalis.lv. 
 
 
Kontakti: 
Izdevniecība “Baltais valis” 
www.baltaisvalis.lv 
Alekša iela 2-7, Rīga, LV-1005 
info@baltaisvalis.lv 
Tālrunis: +371 29453334 


